
UCHWAŁA NR VIII/65/2025 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2025 roku Miastu Siedlce na zakup urządzeń 
medycznych dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siedlcach 

Na podstawie art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w 2025 roku Miastu Siedlce do kwoty 305.000,00 zł (słownie: 
trzysta pięć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na zakup urządzeń medycznych dla Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siedlcach. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Siedleckim a Miastem Siedlce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Siedlcach. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Rady Powiatu 

 
Bartłomiej  Kurkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC8105E9-5A63-437C-89E1-B0CFA472391C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia 25 listopada 2024 r. Prezydent Miasta Siedlce zwrócił się do Starosty Siedleckiego  

o udzielenie wsparcia finansowego Miastu Siedlce na zakup urządzeń medycznych dla 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siedlcach. 

Zgodnie z art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Powiaty, 

związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Ponadto zgodnie z art. 220 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa  

w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy (...) jest umowa. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siedlcach świadczy usługi w zakresie opieki 

zdrowotnej także dla mieszkańców Powiatu Siedleckiego. Dlatego zakup nowych urządzeń 

medycznych pozwoli na zapewnienie wysokiego standardu świadczonych usług. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

  

Bartłomiej  Kurkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC8105E9-5A63-437C-89E1-B0CFA472391C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/65/2025 RADY POWIATU W SIEDLCACH z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


